
Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 427 - Terça-feira, 29 de novembro de 2022 - SUPLEMENTO

Gabinete do Prefeito
DECRETO Nº. 179, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Altera dispositivo. do Decreto n 142 de 17 de outubro de 2.022” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO, no uso de suas atribuições legais,
 
Considerando o aumento de casos da COVID-19 em nosso Município;
 
D E C R E T A:
           
Art. 1° - O artigo 1º do Decreto nº 142 de 17 de outubro de 2.022, passa a vigorar com a seguinte redação:
 
             “Art. 1° - O Balneário Público Municipal do Mantena retornará suas atividades, em caráter provisório, a partir de 07 de
dezembro de 2.022, passando a funcionar a partir das 8h e encerrando às 17h, com fechamento dos portões às 18h, de quarta
à domingo, até que o IMASUL manifeste a data que deverá ser relocado para outro local”
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e
vinte e dois.
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 2



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 3

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 4



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 5

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS

PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 6

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

POR PODER E ORGÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP.

CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 7

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 8



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 9

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS

PUBLICO-PRIVADAS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 10

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE

IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 11



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 12

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA

CORRENTE LÍQUIDA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÕES DE
RECURSOS

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro

 

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA

CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2021 A OUT/2022

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 13

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS

DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 14

Coordenadoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

 



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 15



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 16

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19

AVISOS



Ano II - Edição Nº 427 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de novembro de 2022 - Página 17


